АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017    №  956-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  субсидии
сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  возмещение
части затрат на повышение плодородия
земель»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  12.04.2016
№ 1139-па

В соответствии со ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  06.04.2016  №  154-р  «О  внесении
изменений  в  Типовой  административный  регламент  предоставления
государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области»,  утвержденный
распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р, ст.
37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Порядком
предоставления  субсидии  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  возмещение  части  затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  повышение  плодородия  земель,  утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.01.2014 № 138-
па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

2

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидии
сельскохозяйственным товаропроизводителям  на  возмещение  части  затрат  на
повышение  плодородия  земель»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 12.04.2016 № 1139-па следующие
изменения:

1.1.  В  пункте  1.3.2.  подраздела  1.3.  слова  «ул.  Невельского,  д.  31»
заменить словами «Пр. Победы, 62-А».

1.2.  В  пункте  1.3.3.  подраздела  1.3.  слова  «ул.  Невельского,  д.  31»
заменить словами «Пр. Победы, 62-А».

1.3. В пункте 1.3.3. подраздела 1.3. строку 4.8. исключить.
1.4. Пункт 2.11.2. подраздела 2.11. исключить.
1.5.  Пункт  2.12.4.  подраздела  2.12.  дополнить  подпунктом  2.12.4.6.

следующего содержания:
«2.12.4.6.  В  случае,  если  у  ОМСУ  нет  возможности  обеспечения

вышеперечисленных  требований  в  полном  объеме,  Департамент,
предоставляющий  услугу,  принимает  меры  для  обеспечения  минимальных
потребностей и доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда
это  возможно,  обеспечивает  предоставление  услуги  по  месту  жительства
инвалида или в дистанционном режиме.».

1.6. Пункт 3.1.2. и пункт 3.1.3. подраздела 3.1. исключить.
1.7.  В  абзаце  2  подпункта  3.2.2.1.  пункта  3.2.2.  слова  «в  электронной

системе контроля исполнения муниципальных услуг (далее - система КИМУ)»
исключить.

1.8. В абзаце 2 подпункта 3.2.2.2. пункта 3.2.2. слова «в системе КИМУ»
исключить.

1.9. В абзаце 3 подпункта 3.2.2.3. пункта 3.2.2. слова «в системе КИМУ»
исключить.

1.10. Пункт 3.2.6. подраздела 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.6.  Способ  фиксации  результата  выполнения  административной

процедуры, в том числе в электронной форме и в МФЦ.
Способом  фиксации  результата  выполнения  административной

процедуры является регистрация заявления и прилагаемых к нему документов.
Фиксация результата выполнения административной процедуры в электронной
форме и в МФЦ не предусмотрена.».

1.11. Пункт 3.3.6. подраздела 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.6.  Способ  фиксации  результата  выполнения  административной

процедуры, в том числе в электронной форме и в МФЦ.
Способом  фиксации  результата  выполнения  административной

процедуры  является  отметка  на  бланке  заявления  о  предоставлении
муниципальной услуги или отказе в ее предоставлении.  Фиксация результата

3

выполнения административной процедуры в электронной форме и в МФЦ не
предусмотрена.».

1.12. В подпункте 5.1.2. слово «субъектов» исключить.
1.13.  В  приложении  № 1  к  административному  регламенту  слова  «ул.

Невельского, д. 31» заменить словами «Пр. Победы, 62-А».
1.14.  В  приложении  №  2  к  административному  регламенту  слова

«Регистрационный номер по КИМУ» и слова «ФИО регистратора» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка.

Мэр города С.А.Надсадин